humanitaria institución internacional dedicada a la protección y educación de niños
desamparados con ramificaciones en Nicaragua donde mantiene una Aldea Infantil de
grandes proyecciones en la ciudad de Estelí.

Artículo 2.- Esta emisión consta de cinco estampillas con un tiraje de Ochocientas
Cinco Mil (805.000) estampillas perforadas en sus contornos con un valor facial total
de Novecientos Cincuenta y Ocho Mil Córdobas Netos (C$ 958,000.00) y Veinte y
Ocho Mil Quinientos (28.500) hojitas miniaturas perforadas (26.000) e imperforadas
(2,500) con valor facial total de Cuatrocientos Veinte y Siete Mil Quinientos Córdobas
Netos (C$ 427,500.00) distribuidos en los valores y cantidades siguiente:

165.000 estampillas de C$ 0.20 C$ 33.000.00

265.000 " “ 0.90 238.500.00
115.000 " “ 1.00 115.000.00
155.000 " “ 2.00 310.000.00
105.000 " “ 2.20 261.500.00
--------------- ----------------------

[...]

de 90 centavos, C$ 1.00, C$ 2.00, C$ 2.20 y C$ 15.00 (sellos de la hojitas) serán de la

denominación "Aéreo" que podrá usarse en el franqueo de ambos servicios y se
distribuirán de la siguiente manera:

TELCOR recibirá la cantidad de Quinientas Mil (500.000) estampillas con valor total de
Quinientos Sesenta Mil Córdobas (C$ 560,000.00); Oficina Filatélica recibirá Veinte y
Cinco Mil (25.000) estampillas con valor total de Treinta y Un Mil Quinientos Córdobas
(C$ 31,500.00) y Un Mil quinientas (1.500) hojitas miniaturas con valor total de Veinte
y Dos Mil Quinientos Córdobas (C$ 22,500.00) y a la Intergovernmental Corporation
distribuidores en New York, recibirán Doscientos Ochenta Mil (280.000) estampillas
con valor total de Cuatrocientas Treinta y Seis Mil Córdobas (C$ 436.000.00) y Veinte
y Siete Mil (27.000) hojitas miniaturas con valor total de Cuatrocientos Cinco Mil
Córdobas (C$ 405.000.00), conforme al siguiente detalle:

Telcor

-------------
100.000 estampillas de C$ 0.20 C$ 20.000.00
200.000 " “ 0.90 180.000.00
50.000 " “ 1.00 50.000.00
100.000 " “ 2.00 200.000.00
50.000 " “ 2.20 110.000.00
-------------- -----------------------
500.000 C$ 560.000.00